МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХАӨРӨСПYYБЛYКЭТИНЛЕНСКЭЙОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙКУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ

от « 15 » мая  2015 г.

№ ________18-10__________

О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов

от 22.12.2009г. №18-4
На основании Указа Президента РФ  от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указа Президента РФ   от 18.05.2009г. №558 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей РФ, и лицами, замещающими государственные должности  Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера» (в ред. от 23.06.2014г.), городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение городского Совета от 22.12.2009г. №18-4«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Город Ленск», и лицами, замещающими должности муниципальной службы муниципального образования «Город Ленск», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1.  п. 1.2-1.5 ч.1 считать утратившими силу;

2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей  муниципальной службы МО «Город Ленск» и лица, замещающие должности муниципальной службы МО «Город Ленск», представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии  с утвержденной Президентом РФ формой   справки, если федеральными законами для них не установлены иные порядок и форма представления указанных сведений.

Внести следующие изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей   муниципальной службы   муниципального образования «Город Ленск»,     и     лицами, замещающими       должности    муниципальной службы муниципального образования «Город Ленск», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1. По тексту Положения слова  «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;
2. Абзац 2 пункта 8Положения – исключить, добавив пункт 6 следующим абзацем:

«Лицо, замещающее должность муниципальной службы муниципального образования «Город Ленск», может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы муниципального образования «Город Ленск», может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с  пунктом 3 настоящего Положения;

3. Настоящее решение ступает в силу с момента обнародования
	Председатель городского Совета

	О.А. Карнаухов

	Глава города
	А.А. Хорунов